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Audi A3 Schéma de parcours du courant N°¢ 79/ 1
Edition 09.2009

Aide au stationnement ultrasonique, AV et AR
a partir de mai 2008

Remarques :
Toute information concernant

¢+ Emplacements des relais et des fusibles

¢+ Connexions multibroches

¢ Calculateurs et relais

¢+ Raccords a la masse

— est rubriquée dans le chapitre Emplacements de montage dans le sommaire !
Toute information concernant

¢ Programmes de dépannage

— Dépannage guidé
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Tao Tho Relais 2 d'alimentation en tension, borne 15, calculateur d'aide
A I 0 A au stationnement, fusibles sur le porte-fusibles
0 o q} & ' J446 - Calculateur d'aide au stationnement 2
S04 ! 304 } « §\ J519 - Calculateur du réseau de bord i
TTW Q0 J681 - Relais 2 d'alimentation en tension, borne 15 I
& 6'0 150 55 SB30 - Fusible 30 sur le porte-fusibles B 2
ro/sw* ¥ro/sw * J6)§1 _ME
Isio | L b T | SB52 - Fusible 52 sur le porte-fusibles B 2
“ ® / } X SC4 - Fusible 4 sur le porte-fusibles C i)
T520/12 l‘mz* ) T2t - Connecteur, 2 raccords, noire (fiche L)
60, T16f - Connecteur, 16 raccords, marron (fiche A)
o L6 ] =N T40 - Connecteur, 40 raccords, noire, sur le boitier électronique
e e & ot du compartiment-moteur (fiche J)
o35 Josi Naso Vi ls J 446 T52b - Connecteur, 52 raccords, blanche (fiche B)
,,,,,,,,,,,, [ sC
Eﬁ D@ “ ; ® / } 44 - Point de masse, montant A - gauche, en bas &
4/86 8/87 Y4a ¥T16f/1 T161/8
s o3 62 - Point de masse, montant C droit i)
50 - Raccord ala masse 27, dans le cablage principal
400 - Raccord a la masse 35, dans le cablage principal
ws = blanc go73 - Raccord positif (15), dans le cablage principal
o pci'jrge mogq - Raccord positif 5 (15a), dans le cablage principal
rt = rouge * - Supprimé a partir de mai 2009
br = marron " . . .
gn = vert - Valable a partir de mai 2009
bl = bleu # - Uniguement pour véhicules avec boitier électronique Low
0o e it - Uniquement pour véhicules avec boitier électronique High
01,35 vi = mauve
0,35 ge = jaune
b or = orange
1 . rs = rose

@ @
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M30

Mi30

L30
A30

L/30

{

A/30

(!

(!

035 035
br br
44— 1

A
Js519
S
} (
T12¢/12 %
T52b/51 %% +)
0,5
gr/bl
R
[17 ] Ta46 }
T16f YTI6f T16f T16f
[17] n3 /4 16 ns
05 035 035 0,35 0,35
gr/bl  ge/gn  ge/bl or/sw ot/br
-4 (Ba67 4 (B3s4 4 @
0,5 0,35 0,35 —
gr/bl or/sw or/br ws = bla_nc
g GIB SW = noir
ro =rouge
035 rt = rouge
gr/bl & Bss3 y br = marron
## # # n = vert
035 0,35 9
1/'3103.(: ’I;%Oac "l/'éOac or/lsw o].ib]. bl = bleu
1/58s # Ro# 6 -
sk prodie  JT20d5 gr =gris
¢ td =
§ T [CE— i = mauve
Vi = mauve
3314 Y431# _
T10ac ge = jaune
My or = orange
rs =rose

17 18 19 20

23 24 25 26 27 28
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Calculateur d'aide au stationnement, interface de diagnostic du
bus de données, touche d'aide au stationnement

E266
J446

J519
J533

T10ac
T12¢
T16f
T20d
T52b

388
389
638
B383

B384

B390

B391

B467
B476

*%*

#H#

Touche d'aide au stationnement
Calculateur d'aide au stationnement @
Calculateur du réseau de bord @]

Interface de diagnostic du bus de données &
Connexion a fiche, 10 raccords

Connecteur, 12 raccords, noire (fiche B)
Connecteur, 16 raccords, marron (fiche A)
Connecteur, 20 raccords, noire (fiche A)
Connecteur, 52 raccords, blanche (fiche B)
Raccord a la masse 23, dans le cablage principal

Raccord a la masse 24, dans le cablage principal

Point de masse, sur le montant A droit @

Raccord 1 (bus de données CAN propulsion High), dans
le cablage principal

Raccord 2 (bus de données CAN propulsion High), dans
le cablage principal

Raccord 1 (bus de données CAN propulsion Low), dans le
cablage principal

Raccord 2 (bus de données CAN propulsion Low), dans le
cablage principal

Raccord 3, dans le cablage principal

Raccord 12, dans le cablage principal

Supprimé a partir de mai 2009
Valable a partir de mai 2009
Supprimé, modification progressive
Modification progressive
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M/30
L/30

A30

{

0,35
br/ro

TI12t

35
ge/ro

T12t

{ 3 0 J 446
iTth Y TI2t Y TI2t iTth iTth iTth
/8 7 16 2 /5 Al
035 0,35 0,35 035 035 035
bl/ro bl/ws bl/ge 10/WS bVl br/iws
¢ T8z ¢ T8z Eﬁ T8z ¢ T8z Eﬁ T8z ¢ T8z
0350 035" 035" 0352 035 035!
bliro bl/ws bl/ge ro/ws bl/li  br/ws
0,35 ,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35
ro/ws br/ws T0/WS br/ws  ro/ws br/ws T0/WS br/ws
1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
G252 G253 G254 Ga2ss
29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

8P0--A079040408

M/30
L30
AJ30

X

ws
sw
ro
rt
br
gn
bl
gr
li
vi
ge
or
rs

PP

blanc
noir
rouge
rouge
marron
vert
bleu
gris
mauve
mauve

= orange
= rose
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Calculateur d'aide au stationnement, transmetteurs d'aide au
stationnement AV

G252
G253

G254

G255
H22
J446

T8z
T12t

348

X65

Transmetteur d'aide au stationnement, cété avant droit
Transmetteur d'aide au stationnement, cété avant droit,
au milieu

Transmetteur d'aide au stationnement, cété avant gauche,
au milieu

Transmetteur d'aide au stationnement, cété avant gauche
Vibreur d'alerte pour aide au stationnement AV

Calculateur d'aide au stationnement £

Connexion a fiche, 8 raccords, noire

Connecteur, 12 raccords, marron (fiche B)

Raccord a la masse (aide au stationnement), dans le
cablage du pare-chocs AV

Raccord (aide au stationnement), dans le cablage du pare
-chocs AV




WI-XML Page 5 sur 5

Audi A3 Schéma de parcours du courant N°¢ 79/5

o T Transmetteur d'aide au stationnement, arriére, vibreur d'alerte
e 0 A de systéme d'aide au stationnement, calculateur d'aide au
’ stationnement
{ « ?\ G203 - Transmetteur d'aide au stationnement, AR G
’ G204 - Transmetteur d'aide au stationnement, AR G, milieu
A 4 G205 - Transmetteur d'aide au stationnement, AR D, milieu
G206 - Transmetteur d'aide au stationnement, AR D
His H15 - Vibreur d'alerte de systéme d'aide au stationnement AR
J Y J446 - Calculateur d'aide au stationnement 2
2 1 Fi T12i - Connecteur, 12 raccords, noire (fiche C)
T16f - Connecteur, 16 raccords, marron (fiche A)
bito  goro 2 45, - Raccord a la masse (systéme d'aide au stationnement),
I ; dans le cablag‘e du pa're-chocs AR
2N 6 xes - Raccord (systéme d'aide au stationnement), dans le
‘ ( ® H cablage du pare-chocs AR
T12i T12i T12i T12i T12i T12i
/5 /3 2 1 /4 /8
0,35 0,35
ro/ws br/ws
@ ws = blanc
SW = noir
ro =rouge
rt = rouge
r?)’/zfs %1?;151 13’/2% r?)’/fﬂss l?f/y’gi b(:"/ifs rg’/zss 1?]’/355 b?"’/a‘;fs r((:;’/:‘tfs gi?r?) b?"/?\’xfs br = marron
gn = vert
bl = bleu
1 '2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 gr = gﬁS
\L‘ “ O H “ @) ” \L‘ Ii. = mauve
VI = mauve
G203 G204 G205 G206 ge = jaune
or = orange
IS =rose

43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56
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